proportionnelle.

Cette modification affecte tous les postes des états financiers, sans incidence sur le résultat net de la période.

Par ailleurs, le Groupe Pierre et Vacances Center Parcs continue d’appliquer la méthode de l’intégration
proportionnelle dans son reporting opérationnel interne, cette dernière permettant une meilleure appréciation de la
performance économique du Groupe et des indicateurs clés.

Pour cette raison, le Groupe continue d’utiliser la méthode de l’intégration proportionnelle dans la publication de
l’information sectorielle présentée en annexe des comptes consolidés, ainsi qu’au niveau du rapport de gestion qui
intègre également un tableau de réconciliation avec le compte de résultat aux normes IFRS.

L’incidence de l’application d’IFRS 11 est par ailleurs indiquée à la droite du tableau présenté ci-après, permettant de
faire le lien avec les données publiées dans les états financiers consolidés.

Rapport financier semestriel
Exercice 2017/2018

Groupe Pierre & Vacances-Center Parcs

21

1er sem 2017/2018

(en milliers d'euros) TOURISME IMMOBILIER Non affecté
TOTAL

reporting
opérationnel *

Incidence
IFRS11

Total

Chiffre d’affaires de l’activité 583 513 90 463 - 673 976 -41 949 632 027

Chiffre d’affaires entre groupes d’activités -13 455 -5 702 - -19 157 1 249 -17 908

Chiffre d’affaires externe 570 058 84 761 0 654 819 -40 700 614 119

Résultat Opérationnel courant -86 419 -8 500 0 -94 919 7 959 -86 960

Autres charges et produits opérationnels -524 -53 -586 -1 163 124 -1 039

Résultat Opérationnel  -86 943 -8 553 -586 -96 083 8 084 -87 999

Charges d’amortissement -22 717 -122 0 -22 839 980 -21 859

Charges de dépréciation d'actifs nettes des reprises  0 0 0 0 0 0

Investissements corporels et incorporels 21 110 425 2 686 24 221 -2 761 21 460

Actifs non courants 525 865 33 309 162 190 721 364 -36 014 685 350

Actifs courants 299 776 411 274 111 162 822 212 -2 942 819 270

Total actifs 825 641 444 583 273 352 1 543 576 -38 956 1 504 620

Passifs non courants 23 167 11 120 373 276 407 563 10 012 417 575

Passifs courants 605 598 210 322 96 125 912 045 -49 616 862 429

Total passifs hors capitaux propres 628 765 221 442 469 402 1 319 609 -39 605 1 280 004

*Ces données sont présentées avant l'incidence de l'application d'IFRS 11, conformément au reporting opérationnel suivi par le
Groupe.

 1er sem 2016/2017

(en milliers d'euros) TOURISME IMMOBILIER Non affecté
TOTAL

reporting
opérationnel *

Incidence
IFRS11

Total

Chiffre d’affaires de l’activité 545 244 88 570 - 633 813 -28 628 605 186

Chiffre d’affaires entre groupes d’activités -12 475 -6 665 - -19 140 832 -18 308

Chiffre d’affaires externe 532 769 81 905 0 614 674 -27 796 586 878

Résultat Opérationnel courant -82 567 -13 519 0 -96 086 13 194 -82 892

Autres charges et produits opérationnels -792 -857 -2 011 -3 660 889 -2 771

Résultat Opérationnel  -83 359 -14 376 -2 011 -99 746 14 083 -85 663

Charges d’amortissement -21 208 -128 0 -21 336 267 -21 069

Charges de dépréciation nettes des reprises  -95 0 0 -95 103 8

Investissements corporels et incorporels 10 126 99 2 259 12 484 -270 12 214

Actifs non courants 520 951 38 304 141 028 700 283 -31 062 669 221

Actifs courants 275 895 438 901 103 050 817 846 -123 355 694 491

Total actifs 796 846 477 205 244 078 1 518 129 -154 417 1 363 712

Passifs non courants 24 600 1 789 317 075 343 464 -7 382 336 082

Passifs courants 528 304 306 067 77 624 911 995 -147 754 764 241

Total passifs hors capitaux propres 552 904 307 856 394 699 1 255 459 -155 136 1 100 323

*Ces données sont présentées avant l'incidence de l'application d'IFRS 11, conformément au reporting opérationnel suivi par le
Groupe.

Rapport financier semestriel
Exercice 2017/2018

Groupe Pierre & Vacances-Center Parcs

22

 ANALYSE DES PRINCIPAUX POSTES DU BILAN

Note 4 – Ecarts d’acquisition

(en milliers d’euros) 31/03/2018 30/09/2017

Tourisme Europe  138 226 138 226

Les Senioriales 18 926 18 926

Pierre & Vacances Développement 1 463 1 463

Pierre & Vacances Développement España 336 336

Total en valeur nette 158 951 158 951

Note 5 – Immobilisations incorporelles

(en milliers d’euros) Marques

Autres Total

immobilisations immobilisations

incorporelles incorporelles

Au 30 septembre 2017

Valeurs brutes 105 777 65 569 171 346

Amortissements et dépréciations cumulés -3 734 -45 462 -49 196

Valeurs nettes 102 043 20 107 122 150

Variations

Acquisitions   -   3 401 3 401

Cessions nettes et mises au rebut nettes   -   -769  -769

Dotations aux amortissements   -   -3 123 -3 123

Reclassements   -   55  55

Total des variations de l'exercice   -   -436  -436

Au 31 mars 2018

Valeurs brutes 105 777 68 258 174 035

Amortissements et dépréciations cumulés -3 734 -48 586 -52 320

Valeurs nettes 102 043 19 672 121 715

Rapport financier semestriel
Exercice 2017/2018

Groupe Pierre & Vacances-Center Parcs

23

Les immobilisations incorporelles au 31 mars 2018 correspondent :

 au poste «Marques» incluant pour :

­ 85 870 milliers d'euros la marque Center Parcs ;

­ 7 472 milliers d’euros la marque Pierre & Vacances ;

­ 3 280 milliers d’euros la marque Sunparks ;

­ 3 236 milliers d’euros la marque Maeva ;

­ 2 040 milliers d’euros la marque Les Senioriales ;

­ 114 milliers d’euros la marque Multivacances ;

­ et pour 32 milliers d’euros la marque Ecolidays.